
76  bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 11 settembre 2013 37

RKgKQgRgHHZg1!Z#1+1gRVKJgRg^YZ^[

!"#$"%&'(")'!.$"%%&$"'(")'?"$@.2.&',@.)A44&'$A$0)"':8'0-&-
sto 2013, n. 1830
Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Auto-

noma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Bando del GAL Open 

Leader per la concessione di aiuti per investimenti nel settore 

/27).&"&#='7#=7&2'(()#5)7/()# /""/# 7'/")99/9)&*'#0)#-")'7'# .&7('#&#
al potenziamento di quelle esistenti a valere sulla Misura 411, 

Azione 1 - Valorizzazione dei prodotti agricoli locali, Intervento 

RC#I4>>")./9)&*'#27/04/(&7)/#0&5/*0'#0)#/)4(&#/55'<<'#/#--
nanziamento.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
VISTO  il  Programma di  sviluppo  rurale  2007-2013 della Regione Autonoma Friuli  Venezia Giulia  (di 

<'24)(&#0'*&5)*/(&#IZ1X#/==7&A/(&#0/""/#]&55)<<)&*'#Y47&='/#.&*#0'.)<)&*'#]TPJJQX#UQRU#0'"#PJ#
novembre 2007;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 

dell’approvazione da parte della Commissione europea del Programma di sviluppo  rurale 2007-2013 

della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;

VISTE#"'#<4..'<<)A'#5&0)-.G'#0'"#IZ1E#/..'((/('#&#/==7&A/('#0/""/#]&55)<<)&*'#Y47&='/E#'#0/#4"()5/#"/#
A'7<)&*'#Q#0'"#I7&27/55/E#.&5'#/..'((/(/#.&*#*&(/#0'""/#]&55)<<)&*'#Y47&='/#1',C#37'<TPJRKXKKOMLV#
del 14 marzo 2013, e recepita con deliberazione di Giunta regionale n. 808 del 18 aprile 2013;

VISTO il “Regolamento generale di attuazione del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Re-

gione Autonoma Friuli Venezia Giulia” (di seguito denominato Regolamento) approvato con il decreto 

del Presidente della Regione 28 febbraio 2011 n. 040/Pres.;

VISTO  l’articolo 4, comma 1 del Regolamento che individua il Servizio sviluppo rurale della Direzione 

Centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali quale Autorità di gestione del PSR;

VISTO il Piano di sviluppo locale (PSL) del gruppo di azione locale (GAL) Open Leader, approvato con 
decreto del Direttore del Servizio  coordinamento politiche per  la montagna n. 30/SPM del 10  luglio 

2009, e successive varianti; 

VISTO il bando per la concessione di aiuti per investimenti nel settore agricolo per progetti mirati alla 

7'/")99/9)&*'#0)#-")'7'#.&7('#&#/"#=&('*9)/5'*(&#0)#b4'""'#'<)<('*()#'#7'"/()A)#/""'2/()E#/==7&A/(&#0/"#]&*<)-
glio di amministrazione del GAL Open Leader con deliberazione n. 135/08 del 29 giugno 2012 e pubbli-

./(&#<4"#%&""'(()*&#4,-.)/"'#0'""/#1'2)&*'#T%+1X#*C#KJ#0'"#PU#"42")&#PJRP@
VISTA la deliberazione n. 151/03 del 22 agosto 2013 con la quale il Consiglio di amministrazione del 

GAL approva la graduatoria, facente parte integrante e sostanziale dell’atto deliberativo, delle domande 

0)#/)4(&#/55'<<'#/#-*/*9)/5'*(&#/#A/"'7'#<4""/#5)<47/#LRR#W#]&5='()()A)(BE#/9)&*'#RW#8/"&7)99/9)&*'#0')#
prodotti agricoli locali, con riferimento all’intervento 1 - Aiuti per investimenti nel settore agricolo per 

=7&2'(()#5)7/()#/""/#7'/")99/9)&*'#0)#-")'7'#.&7('#&#/"#=&('*9)/5'*(&#0)#b4'""'#'<)<('*()#0'"#=7'.)(/(&#IZD@
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 29 del Regolamento il provvedimento di approvazione della gra-

duatoria delle domande di aiuto è pubblicato sul BUR a cura dell’Autorità di gestione; 

RITENUTO di provvedere alla pubblicazione sul BUR della suddetta deliberazione del Consiglio di am-

ministrazione del GAL Open Leader n. 151/03 del 22 agosto 2013, comprensiva dell’allegato sub-A qua-

le parte integrante e sostanziale;

VISTO#)"#7'2&"/5'*(&#0)#&72/*)99/9)&*'#0'""F355)*)<(7/9)&*'#7'2)&*/"'#'#0'2")#Y*()#7'2)&*/")E#/==7&A/(&#
.&*#0'.7'(&#0'"#I7'<)0'*('#0'""/#1'2)&*'#PQ#/2&<(&#PJJLE#*C#JPQQNI7'<C#'#<4..'<<)A'#5&0)-./9)&*)#'#
integrazioni;

DECRETA
1.#Z)#0)<=&*'#"/#=4>>")./9)&*'#<4"#%&""'(()*&#4,-.)/"'#0'""/#1'2)&*'#0'""/#0'")>'7/9)&*'#0'"#]&*<)2")&#0)#
amministrazione del GAL Open Leader n. 151/03 del 22 agosto 2013, allegata al presente provvedimen-

(&E#0)#/==7&A/9)&*'#0'""/#27/04/(&7)/#0'""'#0&5/*0'#0)#/)4(&#/55'<<'#/#-*/*9)/5'*(&#/#A/"'7'#<4""/#
misura 411 - Competitività del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia, azione 1- Valorizzazione dei prodotti agricoli locali, con riferimento all’intervento 1 - Aiuti 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 77 3711 settembre 2013

13_37_1_DDS_RIS RUR_1830_2_ALL1

[IYd#DY3HY1#ZC#]&*<C#/#7C"C

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 151/03 dd. 

22/08/2013

Oggetto: PSL 2007-2013. Misura 411, Azione 1,  Intervento 1. 

Bando per  la concessione di aiuti per  investimenti nel settore 

/27).&"&#='7#=7&2'(()#5)7/()# /""/# 7'/")99/9)&*'#0)#-")'7'# .&7('#&#
al potenziamento di quelle esistenti. Approvazione graduatoria 

delle domande di aiuto.

L’anno 2013, il giorno 22 del mese di agosto alle ore 17,30, presso la sede della società, si è riunito il 

]&*<)2")&#0)#355)*)<(7/9)&*'#0'"#:74==&#0)#39)&*'#D&./"'# $[IYd#DY3HY1#ZC#]&*<C#/# 7C"C;#.&*#<'0'# )*#
Pontebba (UD), via Pramollo n. 16.

Partecipa alla riunione il dott. Gaetano Simonetti che funge da segretario verbalizzante.

Alla presenza dei consiglieri

Nome - Cognome Carica Presente Assente

Francesca Comello Presidente i
Maurizio Scuntaro Membro i
Renato Filaferro Membro i
Mauro Moroldo Membro i
Paolo Urbani  Membro i
Francesco Maggiolino Membro i
Roberto Revelant Membro i

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
VISTI#)#7'2&"/5'*()#]Y#*C#RMOVNPJJU#'#*C#ROQLNPJJM#0'"#]&*<)2")&#<4"#<&<('2*&#/""&#<A)"4==&#747/"'#0/#
=/7('#0'"#6Y3Z1E#'#<4..'<<)A'#5&0)-.G'#'0#)*('27/9)&*)@#
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 

0'""F/==7&A/9)&*'#0/#=/7('#0'""/#]&55)<<)&*'#Y47&='/#0'"#I7&27/55/#0)#ZA)"4==&#147/"'#PJJQWPJRK#
(PSR) della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;

VISTE#"'#<4..'<<)A'#5&0)-.G'#0'"#IZ1E#/..'((/('#&#/==7&A/('#0/""/#]&55)<<)&*'#Y47&='/E#'#0/#4"()5/#
"/#A'7<)&*'#Q#0'"#I7&27/55/E#.&5'#/..'((/(/#.&*#*&(/#0'""/#]&55)<<)&*'#Y47&='/#1',C#37'<# TPJRKX#
339648 del 14 marzo 2013, e recepita con deliberazione di Giunta regionale n. 808 del 18 aprile 2013;

RILEVATO che il Servizio sviluppo rurale della Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali 

funge da Autorità di gestione (AdG) del PSR 2007-2013;

RILEVATO che il Servizio coordinamento politiche per  la montagna della Direzione centrale ambien-

te, energia e politiche per la montagna funge da Struttura Responsabile di Asse (SRA) per l’attuazione 

dell’asse 4 Leader del PSR 2007-2013;

VISTO il regolamento generale di attuazione del PSR, approvato con Decreto del Presidente della Re-

gione 28 febbraio 2011 n. 040/Pres. che, tra l’altro, abroga e sostituisce il regolamento approvato con 

Decreto del Presidente della Regione 12 febbraio 2008 n. 054/Pres.;

VISTA#"/#0&5/*0/#0)#-*/*9)/5'*(&#0'"#I)/*&#0)#ZA)"4==&#D&./"'#TIZDX#=7'<'*(/(/#)*#1'2)&*'#)"#Q#&((&-
>7'#PJJV#/)#-*)#0'""F/((4/9)&*'#0'""F/<<'#L#D'/0'7#0'"#IZ1#PJJQWPJRK@
VISTO  il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per  la montagna 10  luglio 2009, 

n. 30/SPM, pubblicato nel B.U.R. n. 31 del 5 agosto 2009, con il quale è stato approvato e ammesso a 

-*/*9)/5'*(&#)"#IZD#PJJQWPJRK@
VISTI i decreti del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 1522 del 5 agosto 

2011, n. 1354 del 31 maggio 2012 e n. 1952 del 14 agosto 2013, con i quali la SRA ha autorizzato rispet-

()A/5'*('#"/#=7)5/E#"/#<'.&*0/#'#"/#('79/#5&0)-./#/"#IZD@
CONSIDERATO che per la maggior parte delle azioni del PSL 2007-2013 sono previsti regimi di aiuto 

='7#)*A'<()5'*()#*'"#<'((&7'#/27).&"&#='7#=7&2'(()#5)7/()#/""/#7'/")99/9)&*'#0)#-")'7'#.&7('#&#/"#=&('*9)/-
mento di quelle esistenti del PSL del GAL Open Leader.

Udine, 30 agosto 2013

CUTRANO



78  bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 11 settembre 2013 37

per l’attuazione di progetti selezionati a seguito di procedura pubblica (bando);

RICORDATO che la Misura 411, azione 1, intervento 1, prevede la concessione di aiuti destinati a so-

<('*'7'#2")#)*A'<()5'*()#*'"#<'((&7'#/27).&"&#='7#=7&2'(()#5)7/()#/""/#7'/")99/9)&*'#0)#-")'7'#.&7('#&#/"#=&-
tenziamento di quelle esistenti;

RICHIAMATA la deliberazione di questo CdA n. 135/8 del 29/06/2012 con la quale è stato approvato il 
bando in oggetto e sono stati nominati il Responsabile del procedimento, il Responsabile dell’istruttoria 

delle domande di aiuto e delle domande di pagamento ed è stata individuata la dipendente della Comu-

nità Montana, geom. Mariangela Ottogalli, quale istruttore tecnico a supporto dell’attività di istruttoria 

delle domande di aiuto e delle domande di pagamento;

VISTO il bando per la concessione di aiuti per investimenti nel settore agricolo per progetti mirati alla 

7'/")99/9)&*'#0)#-")'7'#.&7('#&#/"#=&('*9)/5'*(&#0)#b4'""'#'<)<('*()#=4>>")./(&#<4"#%&""'(()*&#+,-.)/"'#0'""/#
Regione n. 30 del 25/07/2012;

VISTE le sotto elencate domande di aiuto presentate a seguito della pubblicazione del bando:

Numero domanda di aiuto Data domanda di aiuto 1!]k!YHYd^Y N. PROT DATA

94751518617 24/09/2012
Cooperativa Agricoltori Valcanale 

Società Cooperativa Agricola
1098/12 08/10/12

94751518484 24/09/2012 Buzzi Fulvio 1099/12 08/10/12

94751516900 21/09/2012 Azienda agricola Fachin Fernanda 1106/12 09/10/12

VISTO il verbale di apertura delle istanze pervenute del 07/12/2012;
VISTI#)#A'7>/")#0)#.&*(7&""&#/55)*)<(7/()A&#<4""'#0&5/*0'#0)#/)4(&#/#-75/#0')#7'<=&*</>)")#0'"#=7&.'0)-
mento, del responsabile dell’istruttoria e dell’istruttore tecnico a supporto dell’attività di istruttoria (per 

"'#A'7)-.G'#0)#"&7&#.&5='('*9/XE#)#b4/")#0/**&#.&*(&j
- della presentazione delle domande di aiuto nei termini e secondo le modalità prescritti dal bando;

W#0'""'#A'7)-.G'#<4)#7'b4)<)()#,&75/")#'#2'*'7/")#0)#/55)<<)>)")(B#0'""'#0&5/*0'#/)#<'*<)#0'""F/7(C#U#0'"#>/*-
do in oggetto;

W#0'""'#A'7)-.G'#<4""F/55)<<)>)")(B#/#-*/*9)/5'*(&#0'2")#)*('7A'*()@
- delle richieste di integrazioni relative alla documentazione allegata alla domanda di aiuto;

- della valutazione delle domande con i punteggi assegnati ai sensi dell’art. 8 del bando in oggetto;

RITENUTO di approvarli;
DATO ATTO che si è provveduto all’invio delle comunicazioni di seguito riportate relative ai motivi osta-

tivi all’ammissione a contributo apportati sulla spesa ammissibile in fase istruttoria e che è stato indica-

to un termine di 10 giorni per il richiedente per far pervenire alla società eventuali osservazioni:

N. PROT. DATA 1!]k!YHYd^Y H3^3#1!]Y8!\Yd^[
373/13 18/03/2013 Azienda agricola Fachin Fernanda 20/03/2013

374/13 18/03/2013 Buzzi Fulvio 20/03/2013

DATO ATTO  che  l’azienda agricola Fachin Fernanda ha comunicato con nota del 26/03/2013  (regi-

strata al prot. del Gal con n. 456/13 del 02/04/2013) le proprie osservazioni in merito ai tagli apportati;

CONSIDERATO che le osservazioni prodotte dal Richiedente sono state accolte con il parere favorevo-
le dell’AdG richiesto formalmente con nota n. 598/13 del 07/05/2013 del Gal;

DATO ATTO che l’azienda agricola Buzzi Fulvio ha comunicato con nota del 30/03/2013 (registrata al 

prot. del Gal con n. 460/13 del 04/04/2013) le proprie osservazioni in merito ai tagli apportati;

CONSIDERATO che le osservazioni prodotte dal Richiedente confermano nella sostanza i rilievi soste-

nuti dal Gal;

RICHIAMATO# )"#7'2&"/5'*(&#<4"#.&*f)((&#0)# )*('7'<<'#/==7&A/(&#.&*#0'")>'7/9)&*'#0)#b4'<(&#]03#*C#
130/08 del 22/09/2011;

DATO ATTO#.G'E#/"#-*'#0)#/45'*(/7'#"/#(7/<=/7'*9/#'#)5=/79)/")(B#0'""F&72/*&#0'.)<)&*/"'E#"/#0'-*)9)&-
ne dei punteggi da assegnare ai criteri di selezione dei bandi è stata demandata ad un organo tecnico 

composto da soggetti che possiedono le adeguate competenze professionali richieste dai diversi settori 

di intervento (Tavolo tecnico);

DATO ATTO#.G'#"/#27/04/(&7)/#A)'*'#'"/>&7/(/#<4""/#>/<'#0)#=/7/5'(7)#&22'(()A)E#=4*(4/"5'*('#0'--
niti dal bando, e sulla base della valutazione del Responsabile dell’istruttoria, coadiuvata dal personale 

tecnico della Comunità montana, come da apposito verbale di controllo amministrativo di data odierna, 

e  che  il Responsabile del Procedimento non ha possibilità di  incidere  sull’esito dell’assegnazione dei 

punteggi;

DATO ATTO che i consiglieri Roberto Revelant e Francesco Maggiolino risultano assenti;

DATO ATTO#.G'#)"#=7'<'*('#]&*<)2")&#*&*#G/#/==&7(/(&#/".4*/#5&0)-./#)*#5'7)(&#/""'#7)<4"(/*9'#=7&-
=&<('#0/)#('.*).)#<4""'#/(()A)(B#)<(74((&7)'E#)#b4/")#G/**&#2)B#0).G)/7/(&#"F/<<'*9/#0)#<)(4/9)&*)#0)#.&*f)((&#
di interesse;

RILEVATO che per il raggiungimento dell’utilizzo delle risorse previste dal PSL è quanto mai necessario 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 79 3711 settembre 2013

=7&.'0'7'#.&*#"F/==7&A/9)&*'#0'""/#=7'<'*('#27/04/(&7)/#'#.&*<'*()7'#"F/AA)&#0')#=7&2'(()#-*/*9)/()@
RICHIAMATO#)"#=/7/27/,&#U#0'""F/7(C#KQ#0'"#1'2&"/5'*(&#T]YX#*C#ROQLNPJJME#)*(7&0&((&#0/""F/7(C#RE#=4*-
(&#LX#0'"#7'2&"/5'*(&#T+YX#*C#MQONPJRRE#)"#b4/"'#7).G)'0'#.G'#$"'#=/7()#'.&*&5).G'#'#<&.)/")E#*&*.Gm#2")#
altri  rappresentanti della società civile  rappresentino  “almeno  il 50% dei voti” espressi per  l’adozione 

delle “decisioni relative alla selezione dei progetti da parte dell’organismo decisore dei GAL”;

DATO ATTO che le parti economiche e sociali presenti rappresentano il 60% dei voti e che pertanto il 

Consiglio è atto a deliberare in merito alla selezione dei progetti di cui trattasi;

DATO ATTO che le risorse a disposizione ad oggi sul bando in oggetto, ammontanti a euro 150.939,88, 

<&*&#<4,-.)'*()#/#2/7/*()7'#)"#.&5="'(&#-*/*9)/5'*(&#0'""/#27/04/(&7)/#0'""'#0&5/*0'@
VISTA#"F/""'2/(/#$27/04/(&7)/#0'""'#0&5/*0'#/55'<<'#/#-*/*9)/5'*(&;@
RITENUTO di approvarla;
CONSIDERATO che, sulla base di quanto previsto dall’art. 13 del bando in oggetto, entro il termine di 

KJ#2)&7*)#0/""/#0/(/#0)#=4>>")./9)&*'#0'""/#27/04/(&7)/#<4"#%&""'(()*&#+,-.)/"'#0'""/#1'2)&*'E#/)#>'*'-.)/7)#
A)'*'#0/(/#.&54*)./9)&*'#0'""F/55)<<)&*'#/#-*/*9)/5'*(&#.&*#0'.)<)&*'#)*0)A)04/"'#0)#.&*.'<<)&*'@
DATO ATTO che la graduatoria deve essere trasmessa all’AdG del PSR 2007-2013 per il tramite della 

Z13E#/)#-*)#0'""/#<4/#=4>>")./9)&*'#*'"#%&""'(()*&#+,-.)/"'#0'""/#1'2)&*'@
All’unanimità dei voti

DELIBERA
1. di dare atto di quanto esposto in premessa;

2. di approvare i verbali di controllo amministrativo sulle domande di aiuto;

3. di accogliere le controdeduzioni presentate in data 26/03/2013 dall’azienda agricola Fachin Fernanda 
ai motivi ostativi all’ammissione a contributo delle spese, fermo restando il taglio alle spese tecniche per 

il superamento del limite del 10% delle stesse;

4. di non accogliere le controdeduzioni presentate in data 30/03/2013 dall’azienda agricola Buzzi Fulvio 
ai motivi ostativi all’ammissione a contributo delle spese;

5. di approvare, in adempimento alle disposizioni previste dall’art. 12 del bando, nonché dal Regolamen-

(&#2'*'7/"'#0)#/((4/9)&*'#0'"#IZ1E# "F/""'2/(/# $:7/04/(&7)/#0'""'#0&5/*0'#/55'<<'#/#-*/*9)/5'*(&;#
a valere sulla misura 411, azione 1  “Valorizzazione dei prodotti agricoli  locali”,  intervento 1  “Aiuti agli 

)*A'<()5'*()#*'"#<'((&7'#/27).&"&#='7#=7&2'(()#5)7/()#/""/#7'/")99/9)&*'#0)#-")'7'#.&7('#&#/"#=&('*9)/5'*(&#
di quelle esistenti”, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo (sub A);

6.#0)#/55'(('7'#/#-*/*9)/5'*(&#)"#=7&2'((&#.&""&./(&<)#/"#=7)5&#=&<(&#)*#27/04/(&7)/E#=7'<'*(/(&#0/""F3-
zienda agricola Fachin Fernanda per una spesa ammissibile totale pari a euro 122.819,72, di cui euro 

49.127,88 a titolo di contributo;

7.#0)#/55'(('7'#/#-*/*9)/5'*(&# )"#=7&2'((&#.&""&./(&<)#/"# <'.&*0&#=&<(&# )*#27/04/(&7)/E#=7'<'*(/(&#
dalla Cooperativa Agricoltori Valcanale Società Cooperativa Agricola per una spesa ammissibile totale 

pari a euro 103.040,00, di cui euro 51.520,00 a titolo di contributo;

8.# 0)# /55'(('7'#/#-*/*9)/5'*(&# )"#=7&2'((&#.&""&./(&<)#/"# ('79&#=&<(&# )*#27/04/(&7)/E#=7'<'*(/(&#0/#
Buzzi Fulvio per una spesa ammissibile  totale pari a euro 84.504,00, di cui euro 42.252,00 a  titolo di 

contributo;

9. di dare mandato al Presidente di procedere, entro il termine di 30 giorni dalla data della presente deli-

>'7/9)&*'E#/""/#.&54*)./9)&*'#0'""F/55)<<)&*'#/#-*/*9)/5'*(&#.&*#0'.)<)&*'#)*0)A)04/"'#0)#.&*.'<<)&*'@
10. di dare mandato al Presidente ad inviare  la graduatoria all’AdG del PSR 2007-2013 per  il tramite 

0'""/#Z13E#/)#-*)#0'""/#<4/#=4>>")./9)&*'#*'"#%&""'(()*&#+,-.)/"'#0'""/#1'2)&*'C

Letto, confermato e sottoscritto.

Pontebba, 22 agosto 2013

!D#ZY:1Y^31![#8Y1%3D!oo3d^Yj
dott. Gaetano Simonetti

!D#I1YZ!HYd^Yj
dott.ssa Francesca Comello



80  bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 11 settembre 2013 37

 
#  

 
G

AL
 O

PE
N

 L
EA

D
ER

 S
. C

O
N

S.
 A

 R
.L

. 

 

(

P
R
O
G
R
A
M
M
A
 D
I
 S
V
I
L
U
P
P
O
 R
U
R
A
L
E
 2
0
0
7
 –
 2
0
1
3
, 
A
S
S
E
 4
 L
E
A
D
E
R
, 
M
I
S
U
R
A
 4
1
1
, 
A
z
io
n
e
 1
 “
V
a
lo
r
iz
z
a
z
io
n
e
 d
e
i 
p
r
o
d
o
tt
i 
a
g
r
ic
o
li
 l
o
c
a
li
”
 

I
n
te
r
v
e
n
to
 1
 “
A
iu
ti
 a
g
li
 i
n
v
e
s
ti
m
e
n
ti
 n
e
l 
s
e
tt
o
r
e
 a
g
r
ic
o
lo
 p
e
r
 p
r
o
g
e
tt
i 
m
ir
a
ti
 a
ll
a
 r
e
a
li
z
z
a
z
io
n
e
 d
i 
fi
li
e
r
e
 c
o
r
te
 o
 a
l 
p
o
te
n
z
ia
m
e
n
to
 d
i 
q
u
e
ll
e
 e
s
is
te
n
ti
”

G
R
A
D
U
A
T
O
R
I
A
 D
E
L
L
E
 D
O
M
A
N
D
E
 A
M
M
E
S
S
E
 A
 F
I
N
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
 

A
pp
ro
va
ta
 c
on
 d
el
ib
er
az
io
ne
 d
el
 C
on
si
gl
io
 d
i a
m
m
in
is
tra
zi
on
e 
de
l G
A
L 
n 
15
1/
03
 d
el
 2
2 
ag
os
to
 2
01
3 
­ A
lle
ga
to
 su
b 
A
) 

P
o
s
iz
io
n
e
 i
n
 

g
r
a
d
u
a
to
r
ia

N
. 
d
o
m
a
n
d
a
 

d
i 
a
iu
to
 

D
a
ta

d
o
m
a
n
d
a
 d
i 

a
iu
to

R
ic
h
ie
d
e
n
te
 

L
o
c
a
li
z
z
a
z
io
n
e
 

d
e
ll
'i
n
te
r
v
e
n
to
 

C
o
s
to
 p
r
e
v
is
to
 

C
o
s
to
 t
o
ta
le
 

a
m
m
e
s
s
o

A
iu
to

c
o
n
c
e
d
ib
il
e
 

P
u
n
te
g
g
io

a
s
s
e
g
n
a
to

C
r
it
e
r
i 
d
i 

s
e
le
z
io
n
e
 

a
p
p
li
c
a
ti

*

M
o
ti
v
a
z
io
n
i 
p
e
r
 l
e
 q
u
a
li
 i
l 
c
o
s
to
 è
 s
ta
to
 

r
id
o
tt
o

1
94
75
15
16
90
0

21
/0
9/
20
12

A
zi
en
da
 a
gr
ic
ol
a 

Fa
ch
in
 F
er
na
nd
a 

G
em
on
a 
D
el
 

Fr
iu
li

€ 
12
3.
31
9,
72

€ 
12
2.
81
9,
72
 

€ 
49
.1
27
,8
8

16
 

C
, E
3,
 F
 e
 

I

Su
pe
ra
m
en
to
 d
el
 li
m
ite
 m
as
si
m
o 
pr
ev
is
to
 

da
ll'
ar
t. 
7,
 c
o.
 1
 le
tt.
 f)
 d
el
 b
an
do
 (1
0%
 

de
ll’
im
po
rto
 d
el
l’i
nv
es
tim
en
to
 c
ui
 so
no
 

fu
nz
io
na
li)

2
94
75
15
18
61
7

24
/0
9/
20
12

C
oo
pe
ra
tiv
a

A
gr
ic
ol
to
ri 
V
al
ca
na
le
 

So
ci
et
à 
C
oo
pe
ra
tiv
a 

A
gr
ic
ol
a

M
al
bo
rg
he
tto

V
al
br
un
a

€ 
10
3.
42
0,
00

€ 
10
3.
04
0,
00
 

€ 
51
.5
20
,0
0

9 
E2
, G
2,
 

H
1 
e 
H
2 

Er
ra
ta
 in
di
ca
zi
on
e 
de
ll'
im
po
rto
 d
i u
n 

pr
ev
en
tiv
o.

3
94
75
15
18
48
4

24
/0
9/
20
12

B
uz
zi
 F
ul
vi
o 

M
al
bo
rg
he
tto

V
al
br
un
a

€ 
99
.8
04
,0
0

€ 
84
.5
04
,0
0 

€ 
42
.2
52
,0
0

8 
H
1,
 H
2 
e 
I

Sp
es
a 
pe
r a
ttr
ez
za
tu
ra
 ri
fe
rib
ile
 a
d 
at
tiv
ità
 d
i 

pr
od
uz
io
ne
 (a
rt.
 6
, c
o.
 1
, d
el
 b
an
do
 e
 a
rt.
 7
, 

co
. 1
, l
et
t. 
b)
, e
 sp
es
a 
pe
r s
er
vi
zi
o 
di
 

co
ns
ul
en
za
 sp
ec
ia
lis
tic
a 
no
n 
co
er
en
te
 c
on
 la
 

pr
es
ta
zi
on
e 
ric
hi
es
ta
 (a
rt.
 7
, c
o.
1,
 le
tt.
 e
) d
el
 

ba
nd
o)
.

T
O
T
A
L
E

€
 3
2
6
.5
4
3
,7
2

€
 3
1
0
.3
6
3
,7
2
 

€
 1
4
2
.8
9
9
,8
8

* 
LE
G
EN
D
A
 c
rit
er
i d
i s
el
ez
io
ne
 a
pp
lic
at
i 

1
3
_
3
7
_
1
_
D
D
S
_
R
IS
 R
U
R
_
1
8
3
0
_
3
_
A
L
L
2



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 81 3711 settembre 2013

I
N
D
I
C
A
T
O
R
E
 

P
U
N
T
I

S
I
G
L
A
 

A
zi
en
da
 c
on
 u
n 
so
lo
 g
io
va
ne
 a
gr
ic
ol
to
re
 

3
A
1

Im
pr
en
di
to
ria
 g
io
va
ni
le
 

A
zi
en
da
 c
on
 d
ue
 o
 p
iù
 g
io
va
ni
 a
gr
ic
ol
to
ri 

5 
A
2 

da
 0
,1
25
 a
 1
 U
LA
 

2
B
1

da
 1
,0
1 
a 
2 
U
LA
 

3
B
2

In
cr
em
en
to
 d
el
l’o
cc
up
az
io
ne
 

pi
ù 
di
 2
 U
LA
 

4
B
3

Im
pr
en
di
to
ria
 fe
m
m
in
ile
 

3
C

U
n 
so
lo
 a
cc
or
do
 c
om
m
er
ci
al
e 

1
E1

D
a 
du
e 
a 
ci
nq
ue
 a
cc
or
di
 

3
E2

A
tti
va
zi
on
e 
di
 a
cc
or
di
 c
om
m
er
ci
al
i d
i v
en
di
ta
 d
el
 p
ro
do
tto
 a
lle
 im
pr
es
e 

de
l s
is
te
m
a 
tu
ris
tic
o 
lo
ca
le
 

Pi
ù 
di
 c
in
qu
e 
ac
co
rd
i 

5 
E3
 

C
an
tie
ra
bi
lit
à 
de
gl
i i
nt
er
ve
nt
i 

4
F

A
zi
en
de
 c
he
 p
ra
tic
an
o 
l’a
gr
ic
ol
tu
ra
 b
io
lo
gi
ca
 

2
G
1

A
gr
ic
ol
tu
ra
 d
i q
ua
lit
à 

Po
ss
es
so
 d
el
 m
ar
ch
io
 “
A
gr
ic
ol
tu
ra
 A
m
bi
en
te
 Q
ua
lit
à 
(A
Q
U
A
)”
 

2
G
2

In
ve
st
im
en
to
 lo
ca
liz
za
to
 n
el
l’a
m
bi
to
 d
i C
om
un
i c
on
 te
rr
ito
rio
 

so
gg
et
to
 a
 p
ar
co
 o
 ri
se
rv
a 
na
tu
ra
le
 

2
H
1

Lo
ca
liz
za
zi
on
e 
de
ll’
in
ve
st
im
en
to
 

In
ve
st
im
en
to
 lo
ca
liz
za
to
 n
el
le
 a
re
e 
m
ag
gi
or
m
en
te
 sv
an
ta
gg
ia
te
 d
el
 

pr
op
rio
 te
rr
ito
rio
 (z
on
a 
D
) 

2
H
2

R
ic
hi
ed
en
te
 IA
P 

4
I

Po
nt
eb
ba
, 2
2 
ag
os
to
 2
01
3 

IL
 P
R
ES
ID
EN
TE
 

do
tt.
ss
a 
Fr
an
ce
sc
a 
C
om
el
lo
 


